
ш
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» ноября 2024 года с. Ловозеро № 870-ПГ

О внесении изменений в перечень муниципальных программ мунипнпального
образования Ловозерекий район к бюджету муниципального образования

Ловозерский район на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов,
утвержденный постановлением администрации Ловозерского района от

15.10.2024 №781-ПГ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными
законами от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании», от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Ловозерского района, в целях совершенствования
программно-целевого планирования, администрация Ловозерского района
постановляет:

1. Внести изменения в перечень муниципальных программ муниципального
образования Ловозерский район к бюджету муниципального образования
Ловозерский район на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный
постановлением администрации Ловозерского района от 15.10.2024 № 781-ПГ,
изложив его в новой редакции согласно Приложениям № 1 и № 2 к настоящему
постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Ловозерского района в сети Интернет ('www.lovozeroadm.ru').

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Н.А. Кузнецова



••
-й

 i

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 I

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
от

 «
15

» 
но

яб
ря

 2
02

4 
го

да
 №

 8
70

-П
Г

Пе
ре

че
нь

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
мм

му
ни

ци
па

ль
но

го
 об

ра
зо

ва
ни

я Л
ов

оз
ер

ск
нй

 ра
йо

н к
 бю

дж
ет

у м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о о

бр
аз

ов
ан

ия
 Ло

во
зе

рс
ки

й р
ай

он
 на

20
25

 г
о

д
В 

пе
ре

чн
е м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

 пр
ог

ра
мм

 ис
по

ль
зу

ют
ся

 сл
ед

ую
щи

е с
ок

ра
ще

ни
я:

- М
П

 -
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

ф
ам

ма
;

- р
ай

фи
но

тд
ел

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

ер
ско

го 
ра

йо
на

 -
 Р

ай
он

ны
й 

фи
на

нс
ов

ый
 о

тд
ел

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

ер
ско

го
ра

йо
на

; - О
тд

ел
 по

 об
ра

зо
ва

ни
ю 

Ло
во

зе
рс

ко
го 

ра
йо

на
 - 

От
де

л п
о о

бр
аз

ов
ан

ию
 ад

ми
ни

сф
ац

ии
 Ло

во
зе

рс
ко

го 
ра

йо
на

- 
От

де
л 

по
 к

ул
ьт

ур
е 

Ло
во

зе
рс

ко
го 

ра
йо

на
 -
 О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, д
ел

ам
 м

ол
од

еж
и 

и 
св

яз
ям

 с
 о

бщ
ес

тв
ен

но
ст

ью
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

;
- о

но
 - 

от
де

л и
му

ще
ст

ве
нн

ьр
с о

тн
ош

ен
ий

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и Л
ов

оз
ер

ск
ог

о р
ай

он
а;

- О
ЭР

 -
 от

де
л э

ко
но

ми
че

ск
ог

о р
аз

ви
ти

я а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о р

ай
он

а;
- Ж

КХ
 -
 от

де
л п

о ж
ил

ищ
но

-ко
мм

ун
ал

ьн
ом

у х
озя

йс
тву

, д
ор

ож
но

й д
ея

тел
ьн

ос
ти 

и о
тд

ал
ен

ны
м 

сёл
ам

 ад
ми

ни
стр

ац
ии

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а;

- О
тде

л п
о 

дел
ам

 ГО
, Ч

С 
и 

ПБ
 -
 О

тде
л п

о 
дел

ам
 ф

аж
да

нс
кой

 об
ор

он
ы, 

чре
звы

чай
ны

м 
сит

уац
ия

м 
и 

по
жа

рн
ой

бе
зо

па
сн

ос
ти

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и Л
ов

оз
ер

ск
ог

о р
ай

он
а;

- М
БУ

 «Л
ИЦ

» 
- м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 бю
дж

ет
но

е у
чр

еж
де

ни
е «

Ло
во

зе
рс

ки
й и

нф
ор

ма
ци

он
ны

й ц
ен

тр
»;

- М
КУ

 «
ЦБ

Уи
О 

МО
 Л

ов
озе

рс
кий

 ра
йо

н»
 -
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 ка
зён

но
е у

чр
еж

де
ни

е «
Це

нтр
 б

ухг
ал

те
рс

ког
о 

уч
ёт

а и
от

чё
тн

ос
ти

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Ло
во

зе
рс

ки
й р

ай
он

»;
- М

КУ
 «

ЦМ
ТО

 М
О 

Ло
во

зе
рс

ки
й р

ай
он

» -
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 ка
зё

нн
ое

 уч
ре

жд
ен

ие
 «Ц

ен
тр

 м
ат

ер
иа

ль
но

-те
хн

ич
ес

ко
го

об
ес

пе
че

ни
я м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о о
бр

аз
ов

ан
ия

 Л
ов

оз
ер

ск
ий

 ра
йо

н»
.



Н
аим

енование м
униципальной програм

м
ы

Направление 1. Развитие
М

П муниципального образования Ловозерский
район «Развитое образования Ловозерского
района» на 2025 - 2027 годы

П
од

програм
м

ы
З

а
ка

зч
и

к

н
 по

вы
ш

е
н
и

е
 ка

че
ства

 чел
овеческого ка

п
и

та
л

а

М
П муниципального образования Ловозерский

район «Профилактика правонарушений,
наркомании и алкоголизма в Ловозерском районе»
на 2025 -

 2027 год
ы

М
П муниципального образования Ловозерский

айон «Р
азвитое культуры

 и
 сохранение

Подпрограмма 1 «Развитие
дош

кольного, общ
его и

дополнительного образования
детей»
Подпрограмма 2 «Развитие
современной инф

раструктуры
систем

ы
 образования в

Ловозерском
 районе»

Подпрограмма 3 «О
беспечение

реализации муниципальной
програм

м
ы

 и
 прочие м

ероприятия в
области образования»
Подпрограмма 4 «О

рганизация
отды

ха, оздоровления и
 занятости

детей и молодежи, родителей с
детьм

и в Ловозерском
 районе»

Подпроф
амма 5 «Ш

кольное
здоровое питание в Ловозерском
районе»
Подпрограмма 6 «О

беспечение
персониф

ицированного
ф

инансирования дополнительного
образования детей»
Подпроф

амма 1 «Проф
илактика

безнадзорности и правонаруш
ений

в Ловозерском
 районе»

Подпрограмма 2 «Проф
илактика

нарком
ании и

 алкоголизм
а в

Л
овозерском

 районе»
П

одпроф
амма 1 «Развитие и

сохранение кул
ьтуры

, народ
ного

О
тд

ел
 п

о
образованию
Л

овозерского
района

З
а

ка
зчи

к-ко
о

р
д

и
н
а

то
р

О
тдел по образованию

Ловозерского района

О
тдел по культуре

Ловозерского
района

О
тдел по культуре

Л
овозерского

О
тдел по культуре

Ловозерского района

О
тдел по культуре

Л
овозерского района



Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
р

о
гр

а
м

м
ы

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

 в
 Л

ов
оз

е^
юк

ом
 ра

йо
не

» н
а

20
25

 -
 2

02
7 

го
д

ы

т

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

2 
«С

ох
ра

не
ни

е 
и

ра
зв

ит
ие

 б
иб

ли
от

еч
но

й,
 ку

ль
ту

рн
о-

до
су

го
во

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 и

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

де
те

й
ы

 и
 и

с
к
у
с
с
т
в
а

 »

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я Л

ов
оз

ер
ск

ий
ра

йо
н 

«Р
аз

ви
ти

е 
ту

ри
зм

а 
в 

Ло
во

зе
рс

ко
м 

ра
йо

не
»

н
а

 2
02

5 
-
 2

02
7 

го
д

ы

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

3 
«М

од
ер

ни
зш

хи
я

уч
ре

яс
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 в
Л

ов
оз

ер
ск

ом
 р

ай
он

е»
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
4 

«Н
ас

ле
ди

е»

ра
йо

н 
«Р

аз
ви

ти
е 

ф
из

ич
ес

ко
й к

ул
ьт

ур
ы

 и
 сп

ор
та

 в
Ло

во
зе

рс
ко

м 
ра

йо
не

» н
а 

20
25

 -
 20

27
 го

ды

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я Л

ов
оз

ер
ск

ий
 

По
дп

ро
гр

ам
ма

 1
 «П

ов
ыш

ен
ие

ра
йо

н 
«У

пр
ав

ле
ни

е м
ун

иц
ип

ал
ьн

ым
и 

ф
ин

ан
са

ми
» 

зф
ф

ек
га

вн
ос

ти
 б

юд
же

тн
ых

на
 2

02
5 
-
 2

02
7 

го
д

ы
 

ра
сх

од
ов

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я 

Л
ов

оз
ер

ск
ий

 р
ай

он
»

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
2 

«О
бе

сп
еч

ен
ие

ка
че

ст
ве

нн
ог

о 
и

 сб
ал

ан
си

ро
ва

нн
ог

о
уп

ра
вл

ен
ия

 б
ю

дж
ет

ны
м

и
ср

ед
ст

ва
м

и 
м

ун
и

ц
и

п
а

л
ьн

о
го

об
ра

зо
ва

ни
я 

Ло
во

зе
рс

ки
й 

ра
йо

н»

ра
йо

на

За
ка

зч
ик

-к
оо

рд
нн

ат
ор

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

Ло
во

зе
рс

ко
го

ра
йо

на
О

тд
ел

 п
о

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

Ра
йф

ш
ю

тд
ел

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
ц

и
й

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а



Н
аим

енование м
униципальной програм

м
ы

М
П

 м
униципального образования Ловозерский

район «С
оциальная поддержка отдельны

х
категорий граж

дан» на 2025 -
 2027 годы

М
П

 муниципального образования Ловозерский
район «Регулирование им

ущ
ественны

х, земельны
х

отнош
ений и

 градостроительной деятельности» на
2

0
2

4
-2

0
2

6
 го

д
ы

М
П

 муниципального образования Ловозерский
район «Внедрение инф

ормационных технологий в
сф

еру м
униципального управления, повы

ш
ение

инф
орм

ационной откры
тости органов м

естного
самоуправления муниципального образования
Л

овозерский район» на 2024 -
 2026 год

ы
М

П
 муниципального образования Ловозерский

район «Транспортное обслуживание населения в
Ловозерском районе» на 2025 - 2027 годы

П
одпрограм

м
ы

П
одпрограм

м
а 1 «У

лучш
ение

п
о

л
о

ж
е

н
и

я
 и

 к
а

ч
е

с
т
в
а

 ж
и

з
н
и

с
о

ц
и

а
л

ь
н
о

-у
я
зв

и
м

ы
х
 сл

о
е

в
н
а

с
е

л
е

н
и

я
»

П
одпроф

ам
м

а 2 «О
казание мер

социальной поддерж
ки детям

-
сиротам

 и
 детям

, оставш
им

ся без
попечения родителей, лицам

 из их
ч
и

с
л

а
»

П
одпроф

ам
м

а 1 «С
одержание и

рем
онт автом

обильны
х дорог

общ
его пользования м

естного
зн

а
че

н
и

я н
а

 те
р

р
и

то
р

и
и

м
униципального образования

сельское поселение Ловозеро
Л

овозерского района»
П

одпроф
ам

м
а 2 «П

овы
ш

ение
безопасности дорож

ного движ
ения»

П
одпроф

ам
м

а 3 «Транспортное
обслуж

ивание населения
м

униципал
ьного образования

З
а

ка
зч

и
к

Заказчик-координатор

А
дм

инистрация
Ловозерского
района
О

тдел по культуре
Ловозерского
района
О

тдел п
о

образованию
Ловозерского
района

М
К

У
 «Ц

Б
У

иО
 М

О
Ловозерский район

А
дм

инистрация
Ловозерского
района

О
Н

О

А
дм

инистрация
Ловозерского
района

Главны
й спе

ц
и

а
л

и
ст-

с
и

с
те

м
н
ы

й
ад

м
инистратор

а
д

м
и

ни
стр

а
ц

и
и

Ловозерского района

А
дм

инистрация
Ловозерского
района

Ж
К

Х



Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
р

о
гр

а
м

м
ы

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

З
а

ка
зч

и
к

З
ак

аз
чи

к-
ко

ор
ди

на
то

р

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Л
ов

оз
ер

ск
ий

ра
йо

н 
«О

бе
сп

еч
ен

ие
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

на
се

ле
ни

я»
 н

а
20

22
 -
 2

02
6 

го
д

ы

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Ло
во

зе
рс

ки
й

ра
йо

н 
«И

нф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
на

се
ле

ни
я о

д
е

я
те

л
ьн

о
ст

и
 о

р
га

н
о

в
 м

е
ст

н
о

го
 с

а
м

о
уп

р
а

в
л

е
н
и

я
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
» 

на
 2

02
4 
-
 2

02
6 

го
д

ы
М

П
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

вг
ш

ия
 Л

ов
оз

ер
ск

ий
рг

^о
н 

«О
хр

ан
а 

ок
ру

жа
ю

щ
ей

 ср
ед

ы»
 на

 20
24

 -2
02

6
го

д
ы

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Ло
во

зе
рс

ки
й

ра
йо

н 
«П

од
де

рж
ка

 м
ал

ог
о 

и
 ср

ед
не

го
пр

ед
пр

и
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а 
и

 с
о

ц
и

а
л

ьн
о

ор
ие

нт
ир

ов
ан

ны
х 

не
ко

мм
ер

че
ск

их
 о

рг
ан

из
ац

ий
 в

Ло
во

зс
рс

ко
м 

ра
йо

не
» 

на
 2

02
5 
-
 2

02
7 

го
ды

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Ло
во

зе
рс

ки
й

ра
йо

н 
«Э

не
рг

ос
бе

ре
же

ни
е 

и 
по

вы
ш

ен
ие

эн
ер

ге
ти

че
ск

ой
 э

ф
ф

ею
ив

но
ст

и 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
об

ра
зо

ва
ни

и 
Ло

во
зе

рс
ки

й 
ра

йо
н»

 н
а 

20
25

 -
 2

02
7

го
д

ы

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

»
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
1 

«З
ащ

ит
а 

на
се

ле
ни

я
и

 т
ер

ри
то

ри
й 

от
 ч

ре
зв

ы
ча

йн
ы

х
си

ту
ац

ий
 п

ри
ро

дн
ог

о 
и

те
хн

о
ге

н
н
о

го
 х

а
р

а
кт

е
р

а
 м

и
р

н
о

го
 и

в
о

е
н
н
о

го
 в

р
е

м
е

н
и

»

П
од

пр
оф

ам
м

а 
2

«М
об

ил
из

ац
ио

нн
ая

 п
од

го
то

вк
а»

П
од

пр
оф

ам
м

а 
3 

«П
ро

ти
во

де
йс

тв
ие

э
кс

тр
е

м
и

зм
у
 и

 т
е
и

ш
и

з
м

у
»

П
од

пр
оф

ам
м

а 
1 

«П
од

де
рж

ка
м

а
л

о
го

 и
 с

р
е

д
не

го
п
р

е
д

п
р

и
н
и

м
а

те
л

ьс
тв

а
 в

Л
ов

оз
ер

ск
ом

 р
ай

он
е»

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

2 
«П

од
де

рж
ка

со
ц

и
а

л
ьн

о
 о

р
и

е
н
ти

р
о

ва
н
н
ы

х
не

ко
м

м
ер

че
ск

их
 о

рг
ан

из
ац

ий
 н

а
те

рр
ит

ор
ии

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

»
П

од
пр

оф
ам

м
а 

1
«Э

не
рг

ос
бе

ре
же

ни
е 

и 
по

вы
ш

ен
ие

эн
ер

ге
ти

че
ск

ой
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
ж

ил
ищ

но
-к

ом
м

ун
ал

ьн
ой

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

О
тд

ел
 п

о 
де

ла
м

 Г
О

, Ч
С

и
П

Б

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

М
Б

У
 «

Л
И

Ц
»

О
Н

О

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

Ж
К

Х



Н
анм

еноваш
е м

униципальцой програм
м

ы

М
П

 м
униципального образования Ловозерский

район «Устойчивое развитие сельских территорий
Ловозерского района М

урм
анской области» на

2021 —
2025 го

д
ы

М
П

 м
униципального образования Ловозерский

район «О
беспечение отдельны

х категорий граждан
м

униципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района качественны

м
,

ком
ф

ортны
м

 и
 доступны

м
 ж

ильем
» на 2021 -

 2025
го

д
ы

М
П

 м
униципального образования Ловозерский

район «Управление м
униципальны

м
 ж

илищ
ны

м
ф

ондом и
 развитие жилищ

но-ком
м

унального
ко

м
п
л

е
кса

 н
а

 те
р

р
и

то
р

и
и

 м
ун

и
ц

и
п
а

л
ь
н
о

го
образования сельское поселение Ловозеро
Л

овозерского района» на 2021 ~ 2025 годы

П
одпрограм

м
ы

Ловозеро Ловозерского района»
П

одпрограм
м

а 2 «О
беспечение

неф
тепродуктам

и и
 топливом

о
тд

а
л

е
н
н
ы

х н
а

се
л

е
н
н
ы

х п
ун

кто
в
 с

о
гр

а
н
и

че
н
н
ы

м
и

 ср
о

ка
м

и
 завоза

ф
у
зо

в
 м

ун
и

ц
и

п
а

л
ь
н
о

го
образования сельское поселение
Л

овозеро Л
овозерского района»

З
а

ка
зч

и
к

З
аказчик-координатор

П
одпрограм

м
а 1 «Капитальны

й
рем

онт общ
его им

ущ
ества в

м
н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
ы

х д
ом

ах
м

униципального ж
илищ

ного ф
онда

м
униципального образования

Л
овозерский район»

П
одпрограм

м
а 2 «Ремонт и

со
д

е
р

ж
а

н
и

е
 м

ун
и

ц
и

п
а

л
ь
н
о

го
ж

илищ
ного ф

онда м
униципального

образования Л
овозерский район»

П
одпрограм

м
а 3 «Р

азвитие
ж

и
л

и
щ

н
о

-ко
м

м
ун

а
л

ь
н
о

го
ко

м
п
л

е
кса

 н
а

 те
р

р
и

то
р

и
и

м
униц

ипал
ьного образования

А
дм

инистрация
Ловозерского
района

А
дм

инистрация
Ловозерского
района

Адм
инистрация

Ловозерского
района



Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о о

бр
аз

ов
ан

ия
 Л

ов
оз

ер
ск

ий
ра

йо
н 

«О
рг

ан
из

ац
ия

 р
ит

уа
ль

ны
х 

ус
лу

г и
со

де
рж

ан
ие

 м
ес

т з
ах

ор
он

ен
ия

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 се
ль

ск
ое

 по
се

ле
ни

е
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о р

ай
он

а»
 на

 20
21

 ™
 20

25
го

д
ы

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я Л

ош
)з

ер
ск

ий
ра

йо
н 

«Р
аз

ви
ти

е 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 у
пр

ав
ле

ни
я»

 н
а

i 2
02

5 
-
 2

02
7 

го
д

ы

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
ю

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

»

З
ак

аз
чи

к-
ко

ор
д

ин
ат

ор

А
д

м
ин

ис
тр

ац
ия

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
р

^о
н
а

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

Ж
К

Х

М
К

У
 «

Ц
Б

У
йО

 М
О

Л
ов

оз
ер

ск
ий

 р
ай

он
»



П
рилож

ение №
 2

к
 п

о
ста

н
о

в
л

е
н
и

ю
 а

д
м

и
н
и

стр
а

ц
и

и
Ловозерского района
от «15» ноября 2024 года №

 870-П
Г

П
еречень м

униципальны
х програм

м
муниципального образования Ловозерскин район к бюджету муниципального образования Ловозерский район на

2026 и
 2027 год

В
 перечне муниципальных программ использую

тся следующ
ие сокращ

ения:
- М

П
 -
 м

униципальная проф
ам

м
а;

- райфинотдел администрации Ловозерского района - Районный финансовый отдел администрации Ловозерского
района;- Отдел по образованию Ловозерского района - Отдел по образованию администрации Ловозерского района

- О
тдел по культуре Ловозерского района - О

тдел по культуре, делам молодежи и связям с общ
ественностью

адм
инистрации Ловозерского района;

- О
И

О
 -
 отдел имущ

ественны
х отнош

ений администрации Ловозерского района;
- О

Э
Р -

 отдел экономического развития администрации Ловозерского района;
- Ж

КХ - отдел по жилищ
но-коммунальному хозяйству, дорожной деятельности и отдаленным сёлам администрации

Л
овозерского района;

- Отдел по делам ГО
, ЧС и ПБ - Отдел по делам ф

ажданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной
безопасности адм

инистрации Л
овозерского района;

- М
БУ «ЛИ

Ц
» -

 муниципальное бюджетное учреждение «Ловозерский инф
ормационный центр»;

- М
КУ «ЦБУиО

 М
О

 Ловозерский район» - муниципальное казённое учреждение «Центр бухгалтерского учёта и
отчётности м

униципального образования Ловозерский район»;
- М

КУ
 «Ц

М
ТО

 М
О

 Ловозерский район» - муниципальное казённое учреждение «Ц
ентр материально-технического

обеспечения муниципального образования Ловозерский район».



Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

З
а

ка
зч

и
к

Н
а

п
о

а
в
л

е
и

и
е

 1
. Р

а
зв

и
ти

е
 и

 п
о

в
ы

ш
е

н
и

е
 к

а
ч
е

с
тв

а
 ч

е
л

о
в
е

ч
е

ск
о

го
 к

а
п
и

та
л

а

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я Л

ов
оз

ер
ск

ий
 

По
дп

ро
гр

ам
ма

 I
 «Р

аз
ви

ти
е 

От
де

л п
о

ра
йо

н «
Ра

зв
ит

ое
 об

ра
зо

ва
ни

я Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
до

шк
ол

ьн
ог

о,
 об

ще
го

 и
 

об
ра

зо
ва

ни
ю

ра
йо

на
» н

а 2
02

5 -
 20

27
 го

ды
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о о

бр
аз

ов
ан

ия
 

Ло
во

зе
рс

ко
го

де
те

й»
 

ра
йо

на

За
ка

зч
ик

-к
оо

рд
ин

ат
ор

О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

рг
^о

на

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

3 
«О

бе
сп

еч
ен

ие
ре

ал
из

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
п
р

о
гр

а
м

м
ы

 и
 п

р
о

чи
е

 м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я
 в

об
ла

ст
и 

об
ра

зо
ва

ни
я»

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
4 

«О
рг

ан
из

ац
ия

о
тд

ы
ха

, о
зд

ор
ов

л
ен

ия
 и

 з
а

н
ят

о
ст

и
де

те
й 

и
 м

ол
од

еж
и,

 р
од

ит
ел

ей
 с

де
ть

м
и 

в 
Л

ов
оз

ер
ск

ом
 р

ай
он

е»
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
5 

«Ш
ко

ль
но

е
зд

ор
ов

ое
 п

ит
ан

ие
 в

 Л
ов

оз
ер

ск
ом

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я Л

ов
оз

ер
ск

ий
ра

йо
н 

«П
ро

ф
ил

ак
ти

ка
 пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

,
на

рк
ом

ан
ии

 и
 ал

ко
го

ли
зм

а в
 Л

ов
оз

ер
ск

ом
 ра

йо
не

»
н
а

 2
0

2
5

 -
 2

0
2

7
 г

о
д

ы

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Ло
во

зе
рс

ки
й

р
а

й
о

н
 «

Р
аз

ви
то

е 
ку

л
ьт

ур
ы

 и
 с

ох
ра

не
ни

е

П
од

пр
оф

ам
м

а 
6 

«О
бе

сп
еч

ен
ие

пе
рс

он
иф

иц
ир

ов
ан

но
го

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о

<^
ра

зо
ва

ни
я д

ет
ей

»
П

ро
ф

ам
м

а 
1 

«П
ро

ф
ил

ак
ти

ка
бе

зн
ад

зо
рн

ос
ти

 и
 п

ра
во

нг
ф

уш
ен

ий
в
 Л

ов
оз

ер
ск

ом
 р

ай
он

е»
П

од
пр

ог
ра

мм
а 

2 
«П

ро
ф

ил
ак

ти
ка

н
а

р
ко

м
а

н
и

и
 и

 а
л

ко
го

л
го

м
а

 в
Л

ов
оз

ер
ск

ом
 р

ай
он

е»
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
1 

«Р
аз

ви
ти

е 
и

со
хр

а
н
е

н
и

е
 к

у
л

ь
ту

р
ы

, н
а

р
о

д
н
о

го

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Л

о
в
о

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на



Н
аименование м

униципальной програм
м

ы
культурного наследия в Ловозерском

 районе» на
2025 -

 2027 год
ы

П
одпрограм

м
ы

Заказчик-координатор

М
П

 муниципального образования Ловозерский
район «Развитие туризма в Ловозерском районе»
н
а

 2025 -
 2027 год

ы

М
П

 муниципального образования Ловозерский
район «Развитие ф

изической культуры
 и спорта в

Ловозерском районе» на 2025 -
 2027 годы

М
П

 муниципального образования Ловозерский
район «Управление муниципальными ф

инансами»
на

 2025 -
 2027 год

ы

Подпроф
амма 2 «Сохранение и

развитие библиотечной, культурно-
досуговой деятельности и
дополнительного образования детей
в сф

ере культуры
 и искусства »

П
одпрограмма 3 «М

одернизация
учреж

дений культуры
 в

Л
овозерском

 районе»
П

одпрограм
м

а 4 «Н
аследие»

П
одпроф

ам
м

а 1 «П
овы

ш
ение

эф
ф

ективности бю
дж

етны
х

р
а

схо
д

о
в
 м

ун
и

ц
и

п
а

л
ь
н
о

го
образования Л

овозерский район»

П
одпрограмма 2 «О

беспечение
качественного и сбалансированного
управления бю

дж
етны

м
и

ср
е

д
ства

м
и

 м
ун

и
ц

и
п
а

л
ь
н
о

го
образования Ловозерский район»

района

О
тдел по культуре

Ловозерского
района

О
тдел по культуре

Ловозерского района

Отдел по культуре 
Отдел по культуре

Ловозерского 
Ловозерского района

района

Администрация
Ловозерского
района
О

тдел по культуре
Ловозерского
района
О

тдел по
образованию
Ловозерского

Райф
инотдел

ад
м

инистрац
ии

Ловозерского района



Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Ло
во

зе
рс

ю
^й

ра
йо

н 
«С

оц
иа

ль
на

я 
по

дд
ер

жк
а 

от
де

ль
ны

х
ка

те
го

ри
й 

гр
аж

да
н»

 н
а 

20
25

 -
 2

02
7 

го
ды

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Ло
во

зе
рс

ки
й

ра
йо

н 
«Р

ег
ул

ир
ов

ан
ие

 и
м

ущ
ес

тв
ен

ны
х,

 зе
м

ел
ьн

ы
х

от
но

ш
ен

ий
 и

 гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
но

й 
д

^г
ге

л
ьн

ос
ш

» 
на

2
0

2
4

-2
0

2
6

 г
о

д
ы

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Л
ов

оз
ер

ск
ий

ра
йо

н 
«Р

ег
ул

ир
ов

ан
ие

 и
м

ущ
ес

тв
ен

ны
х,

 зе
м

ел
ьн

ы
х

от
но

ш
ен

ий
 и

 гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
но

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
» 

на
20

27
 -
 2

02
9 

го
д

ы
М

П
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
Ло

во
зе

рс
ки

й
ра

йо
н 

«В
не

др
ен

ие
 и

нф
ор

м
ац

ио
нн

ы
х 

те
хн

ол
ог

ий
 в

сф
ер

у м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия
, п

ов
ы

ш
ен

ие
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ой
 о

тк
ры

то
ст

и 
ор

га
но

в 
м

ес
тн

ог
о

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

Л
ов

оз
ер

ск
ий

 р
ай

он
» 

на
 2

02
4 
-
 2

02
6 

го
д

ы
М

П
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
Ло

во
зе

рс
ки

й
ра

йо
н 

«В
не

др
ен

ие
 и

нф
ор

ма
ци

он
ны

х 
те

хн
ол

ог
ий

 в
сф

ер
у 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия
, п

ов
ы

ш
ен

ие
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ой
 о

тк
ры

то
ст

и 
ор

га
но

в 
м

ес
тн

ог
о

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

Ло
во

зе
рс

ки
й 

ра
йо

н»
 н

а 
20

27
 -
 2

02
9 

го
ды

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Ло
во

зе
рс

ки
й

ра
йо

н 
«Т

ра
нс

по
рт

но
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 н
ас

ел
ен

ия
 в

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

1 
«У

лу
чш

ен
ие

п
о

л
о

ж
е

н
и

я
 и

 к
а

ч
е

с
т
в
а

 ж
и

з
н
и

со
ц

и
а

л
ь
н
о

-у
я
зв

и
м

ы
х 

сл
о

е
в

н
а

с
е

л
е

н
и

я
»

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
2 

«О
ка

за
ни

е 
ме

р
со

ци
ал

ьн
ой

 п
од

де
рж

ки
 д

ет
ям

-
си

ро
та

м
 и

 д
ет

ям
, о

ст
ав

ш
им

ся
 б

ез
по

пе
че

ни
я 

ро
ди

те
ле

й,
 л

иц
ам

 и
з 

их
ч
и

с
л

а
»

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

1 
«С

од
ер

жа
ни

е 
и

ре
м

он
т 

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
х 

д
ор

ог

З
а

ка
зч

и
к

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о

О
тд

ел
 п

о
об

ра
зо

ва
ни

ю
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

За
ка

зч
ик

-к
оо

рд
ин

ат
ор

М
К

У
 «

Ц
Б

У
иО

 М
О

Ло
во

зе
рс

ки
й 

ра
йо

н

О
Н

О

О
И

О

Гл
ав

ны
й 

сп
ец

иа
ли

ст
 -

с
и

с
те

м
н
ы

й

а
д

м
и

ни
ст

р
а

то
р

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
ц

и
и

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

Гл
ав

ны
й 

сп
ец

иа
л

ис
т-

с
и

с
те

м
н
ы

й

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
то

р
а

д
м

и
н
и

ст
р

а
ц

и
и

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

Ж
К

Х



Л
ово^рском

 р^оне» на 2025 - 2027 годы

М
П

 муниципального образования Ловозерский
район «О

беспечение безопасности населения» на
2

0
2

2
-2

0
2

6
 го

д
ы

М
П

 муниципального образования Ловозерский
район «О

беспечение безопасности населения» на
2027 -

 2029 го
д

ы

общ
его пользования м

естного 
района

зн
а

че
н
и

я н
а

 те
р

р
и

то
р

и
и

м
униципального образования

сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района»
П

одпрограм
м

а 2 «П
овы

ш
ение

безопасности д
орож

ного д
виж

ения»
П

одпрограм
м

а 3 «Транспортное
обслуж

ивание населения
м

униципального образования
сельское поселение Ловозеро
Л

овозерского района»
П

одпрограмма 1 «Защ
ита населения 

Администрация
и территорий от чрезвычайных 

Ловозерского
ситуаций природного и

 
района

те
хн

о
ге

н
н
о

го
 характера м

и
р

н
о

го
 и

военного врем
ени»

П
одпрограм

м
а 2

«М
об

ил
изац

ионная по
д

го
то

вка
»

О
тдел по делам

 Г
О

, Ч
С

и
П

Б

П
одпрограмма 1 «Защ

ита населения 
Администрация

и территорий от чрезвычайных 
Ловозерского

ситуаций природного и
 

района
те

хн
о

ге
н
н
о

го
 х

^
ж

т
е

р
а

 м
и

р
н
о

го
 и

в
о

е
н
н
о

го
 в

о
е

м
е

н
и

»

О
тдел по делам ГО

, Ч
С

и
П

Б

«М
обилизационная под

готовка»

М
Б

У
 «Л

И
Ц

»



Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

д
е

я
те

л
ьн

о
ст

и
 о

р
га

н
о

в
 м

е
ст

н
о

го
 с

а
м

о
уп

р
а

в
л

е
н
и

я
Л

оБ
оз

ео
ск

ог
о 

ра
йо

на
» 

на
 2

02
4 
-
 2

02
6 

го
д

ы
М

П
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
Ло

во
зе

рс
ки

й
ра

йо
н 

«И
нф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

на
се

ле
ни

я 
о

д
е

я
те

л
ьн

о
ст

и
 о

р
га

н
о

в
 м

е
ст

н
о

го
 с

а
м

о
уп

р
а

в
л

е
н
и

я
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
» 

на
 2

02
7 
-
 2

02
9 

го
ды

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Ло
во

зе
рс

ки
й

ра
йо

н 
«О

хр
ан

а 
ок

ру
жа

ю
щ

ей
 ср

ед
ы»

 на
 20

24
 -
 20

26
го

д
ы

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Ло
во

зе
рс

ки
й

ра
йо

н 
«О

хр
ан

а о
кр

уж
аю

щ
ей

 ср
ед

ы»
 на

 2
02

7 
-2

02
9

го
д

ы

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Ло
во

зе
рс

ки
й

ра
йо

н 
«П

од
де

рж
ка

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
пр

е
д

пр
и

н
и

м
а

те
л

ьс
тв

а
 и

 с
о

ц
и

а
л

ьн
о

ор
ие

нт
ир

ов
ан

ны
х 

не
ко

м
м

ер
че

ск
их

 о
рг

ан
из

ац
ий

 в
Ло

во
зе

рс
ко

м
 р

ай
он

е»
 н

а 
20

25
 -
 2

02
7 

го
ды

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Ло
во

зе
рс

ки
й

ра
йо

н 
«Э

не
рг

ос
бе

ре
же

ни
е 

и 
по

вы
ш

ен
ие

эн
ер

ге
ти

че
ск

ой
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 в

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
об

ра
зо

ва
ни

и 
Ло

во
зе

рс
ки

й 
ра

йо
н»

 н
а 

20
25

 -
 2

02
7

го
д

ы

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

З
а

ка
зч

и
к

ра
йо

на

За
ка

зч
ик

-к
оо

рд
ин

ат
ор

М
Б

У
 «

Л
И

Ц
»

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

О
Н

О
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

Ло
во

зе
рс

ко
го

о
а

й
о

н
а

О
Н

О

П
од

пр
ог

ра
м

м
а I
 «

П
од

де
рш

са
м

а
л

о
го

 и
 с

р
е

д
н
е

го
п
р

е
д

п
р

и
н
и

м
а

те
л

ьс
тв

а
 в

Л
ов

оз
ер

ск
ом

 р
ай

он
е»

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

2 
«П

од
де

рж
ка

со
ц

и
а

л
ьн

о
 о

р
и

е
н
ти

р
о

ва
н
н
ы

х
не

ко
м

м
ер

че
ск

их
 о

рг
ан

из
ац

ий
 н

а
те

рр
ит

ор
ии

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

»
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
1

«Э
не

рг
ос

бе
ре

же
ни

е 
и

 п
ов

ы
ш

ен
ие

эн
ер

ге
ти

че
ск

ой
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
ж

ил
ищ

но
-к

ом
м

ун
ал

ьн
ой

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
Л

ов
оз

ер
о 

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

»
П

од
пр

оф
ам

м
а 

2 
«О

бе
сп

еч
ен

ие
не

ф
те

пр
од

ук
та

м
и 
и

 то
пл

ив
ом

о
тд

а
л

е
н
н
ы

х 
н
а

се
л

е
н
н
ы

х 
п
у
н
кт

о
в
 с

о
ф

а
н
и

ч
е

н
н
ы

м
и

 с
р

о
ка

м
и

 з
а

во
за

О
Б

 м
у
н
и

ц
и

п
а

л
ь
н
о

го

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

Ж
К

Х



Н
аименование муниципальной программы

М
П

 муниципального образования Ловозерюкий
район «Устойчивое развитие сельских территорий
Ловозерского района М

урм
анской области» на

2021 -
 2025 год

ы
М

П
 муниципального образования Ловозерский

район «Устойчивое развитие сельских территорий
Ловозерского района М

урманской области» на
2026 -

 2028 год
ы

М
П

 муниципального образования Ловозерский
район «О

беспечение отдельных категорий граждан
м

униципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района качественным,
ком

ф
ортны

м
 и доступны

м
 жильем» на 2021 -

 2025
го

д
ы

М
П

 муниципального образования Ловозерский
район «Обеспечение отдельных категорий граждан
м

униципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района качественным,
комф

ортны
м и доступны

м жильем» на 2026 - 2028
го

д
ы

М
П

 муниципального образования Ловозерский
район «Управление м

униципальны
м

 ж
илищ

ны
м

ф
ондом и развитие жилищ

но-коммунального
ком

пл
екса н

а
 территории м

уни
ц

и
па

л
ьно

го
образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района» на 2021 -

 2025 годы

П
одпрограм

м
ы

образования сельское поселение
Л

овозеро Л
овозерского района»

Заказчик-координатор

П
одпрограм

м
а 1 «Капитальны

й
рем

онт общ
его имущ

ества в
м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
ы

х д
ом

ах
м

уггиципального ж
илищ

ного ф
онда

м
униципального образования

Л
овозерский район»

П
одпрограм

м
а 2 «Рем

онт и
со

д
е

р
ж

а
ни

е
 м

ун
и

ц
и

п
а

л
ьн

о
го

ж
илищ

ного ф
онда м

уннщ
гаадьного

образования Л
овозерский район»

А
дм

инистрация
Ловозерского
района

А
дм

инистрация
Ловозерского
района

А
дм

инистрация
Ловозерского
района

А
дм

инистрация
Л

овоз^ккого
района

А
дм

инистрация
Ловозерского
района



Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

ж
о

о
р

д
и

н
а

то
р

М
П

 м
уи

ив
дп

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Ло
во

зе
рс

ки
й

ра
йо

н «
Уп

ра
вл

ен
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ым
 ж

ил
ин

щ
ш

и
ф

он
до

м 
и

 р
аз

ви
ти

е 
жи

ли
щ

но
-к

ом
м

ун
ал

ьн
ог

о
ко

м
пл

е
кс

а
 н

а
 т

ер
ри

то
ри

и 
м

ун
и

ц
и

па
л

ьн
о

го
об

ра
зо

ва
ни

я с
ел

ьс
ко

е п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а»

 н
а 

20
26

 -
 20

28
 го

ды

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я Л

ов
оз

ер
ск

ий
ра

йо
н 

«О
рг

ан
из

ац
ия

 р
ит

уа
ль

ны
х 

ус
лу

г и
(ю

де
рж

ан
ие

 м
ес

т 
за

хо
ро

не
ни

я 
на

 те
рр

ит
ор

ии
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 се
ль

ск
ое

 по
се

ле
ни

е
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
» н

а 
20

21
 -
 20

25
го

д
ы

М
П

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я Л

ов
оз

ер
ск

ий
ра

йо
н 

«О
рг

ан
из

ац
ия

 р
ит

уа
ль

ны
х 

ус
лу

г и
со

де
рж

ан
ие

 м
ес

т 
за

хо
ро

не
ни

я 
на

 т
ер

ри
то

ри
и

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

3 
«Р

аз
ви

ти
е

>
1Ш

Л
ищ

но
-к

ом
м

ун
ад

ш
но

го
ко

м
п
л

е
кс

а
 н

а
 т

е
р

р
и

то
р

и
и

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

ю
ва

нш
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
»

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

1 
«К

ап
ит

ал
ьн

ы
й

ре
м

он
т о

бщ
ег

а 
им

ущ
ес

тв
а 

в
м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
ы

х 
д

о
м

а
х

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

Л
ов

оз
ер

ск
ий

 р
ай

он
»

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

2 
«Р

ем
он

т и
со

д
е

р
ж

а
ни

е
 м

ун
и

ц
и

п
а

л
ьн

о
го

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 м
ун

ищ
ш

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
вш

ня
 Л

ов
оз

ер
ск

ий
 р

ай
он

»
П

од
ар

ог
ра

м
м

а 
3 

«Р
аз

ви
ти

е
ж

и
л

и
щ

н
о

-к
о

м
м

ун
а

л
ь
н
о

го
ко

м
п
л

е
кс

а
 н

а
 т

е
р

р
и

то
р

и
и

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
рш

1о
на

»

Ад
в^

йн
ис

тр
ад

ня
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на



Н
аим

енование м
униципальной програм

м
ы

Ловозеро JIoBoaqKKoro района» на 2026 -
 2028

г
о
д

ы

М
П

 м
униципального образования Ловозерский

район «Развитие м
униципального управления» на

2
0

2
5

-2
0

2
7

 го
д

ы

П
одпрограм

м
ы

З
а

ка
зч

и
к

Заказчик-координатор

А
дм

инистрация
Ловозерского

М
К

У
 «Ц

Б
У

иО
 М

О
Ловозерский район»

а
и

о
н
а


